



Beslut om att erbjuda vissa särskoleelever i behov av fritidsplats skolskjuts hem från fritidsverksamhet

Ärende

Linköpings kommun erbjuder i enlighet med skollagens krav de elever, som med hänsyn till färdvägens längd, trafikförhållanden etc., kostnadsfri skolskjuts från en plats i anslutning till elevens hem till den plats där utbildningen bedrivs och tillbaka. Detta erbjudande gäller dock enbart i direkt anslutning till skoldagens slut.

Kommunen har av organisatoriska och ekonomiska skäl beslutat att förlägga kommunens särskoleverksamhet vid endast två olika skolenheter inom kommunens gränser. För den enskilde eleven som är i behov av särskola, innebär detta därför att skolan ofta kan vara belägen långt från hemmet.

Elever som aktivt väljer en annan skola än den som är belägen närmast hemmet erbjuds av kommunen busskort som kan nyttjas vid valfri tidpunkt på dagen. Detta innebär alltså att dessa elever kan använda sitt busskort för att åka hem med allmänna kommunikationer inte enbart efter skoldagens slut utan också efter fritiddagens slut. Elever som går på särskola har dock inte samma möjlighet att välja vilken skola hen ska gå på. Härutöver saknar särskoleeleverna ofta, på grund av sina funktionsnedsättningar, möjlighet att på egen hand ta sig hem med allmänna kommunikationsmedel efter fritidsdagens slut.

Ovanstående omständigheter innebär att kommunen, för att tillförsäkra att särskoleelever har samma möjlighet att nyttja fritidsverksamhet som övriga elever, avser att erbjuda elever som går på särskolefritids och som saknar möjlighet/förmåga att ta sig hem med allmänna kommunikationsmedel, skolskjuts hem efter fritidsdagens slut.

Med beaktande av barnperspektivet, för de idag berörda barnen, bedöms beslutet inte kunna avvaktas till dess nämnden sammanträder.

Beslut

Barn- och ungdomsnämndens ordförande, i samråd med Barn- och ungdomsnämndens vice ordförande, beslutar att erbjuda de elever som går på särskolans fritidsverksamhet, och som saknar möjlighet/förmåga att ta sig hem med allmänna kommunikationsmedel, skolskjuts hem efter fritisdagens slut.

För Linköpings kommun



Erik Östman

Ordförande, Barn- och ungdomsnämnden